
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2024/201872]
1 FEBRUARI 2024. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van
15 mei 2014 tot uitvoering van het decreet van 28 november 2013 betreffende de energieprestaties van gebouwen

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 28 november 2013 betreffende de energieprestatie van gebouwen, artikel 3;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 15 mei 2014 ter uitvoering van het decreet van 28 november 2013

betreffende de energieprestaties van gebouwen;
Gelet op het rapport van 19 juni 2023, opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 11 april 2014

houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995
in Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het verzoek om adviesverlening binnen een termijn van dertig dagen, gericht aan de Raad van State,
overeenkomstig artikel 84, § 1, eerste lid, 2o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat de adviesaanvraag is ingeschreven op 19 juli 2024 op de rol van de afdeling Wetgeving van de
Raad van State onder het nummer 75.403/4;

Gelet op de beslissing van de afdeling Wetgeving van 19 januari 2024 om binnen de gevraagde termijn geen advies
te verlenen, met toepassing van artikel 84, § 5, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973

Gelet op de onmogelijkheid voor elk van de installateurs van fotovoltaïsche zonnepanelen om te voldoen aan de
voorwaarde bedoeld in 5.1. van bijlage C4 van het besluit van de Waalse Regering van 15 mei 2014 tot uitvoering van
het decreet van 28 november 2013 betreffende de energieprestatie, zoals vervangen bij het besluit van de Waalse
Regering van 11 januari 2023 zodra dit besluit in werking treedt;

Overwegende de Regering van 11 januari 2023 tot wijziging van het besluit van 15 mei 2014 op 27 maart 2023
in werking is getreden;

Gelet op het verzoek van de fotovoltaïsche sector om de inwerkingtreding van deze verplichting uit te stellen;
Op de voordracht van de Minister van Energie,
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In bijlage C4, in 5.1. Algemeen, van het besluit van de Waalse Regering van 15 mei 2014 ter uitvoering
van het decreet van 28 november 2013 betreffende de energieprestaties van gebouwen, ingevoegd bij het besluit van de
Waalse Regering van 28 januari 2016 en vervangen bij het besluit van de Waalse Regering van 11 januari 2023, worden
de woorden ″Elke onderneming die het ontwerp, de installatie en de oplevering van een fotovoltaïsche installatie
uitvoert, beschikt over ten minste″ vervangen door de woorden ″Vanaf 1 juni 2025, beschikt elke onderneming die het
ontwerp, de installatie en de oplevering van een fotovoltaïsche installatie uitvoert, beschikt over ten minste″.

Art. 2. In hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 11 januari 2023, wordt
een artikle 100/2 ingevoegd, luidend als volgt:

″Art. 100/2. In afwijking van artikel 100, eerste lid, en onverminderd artikel 19/3, zijn gebouwen waarvoor een
vergunningsaanvraag wordt ingediend met betrekking tot de bouw, de verbouwing of de gedeeltelijke verbouwing of
de uitbreiding bedoeld in artikel 14, niet onderworpen aan de vereisten van bijlage C4 zoals vervangen bij het besluit
van 11 januari 2023, op voorwaarde dat de vergunningsaanvraag wordt ingediend vóór 28 maart 2024 en met
betrekking tot de systemen die zijn opgenomen in de EPB-proceduredocumenten.

De afwijking bedoeld in het eerste lid kan niet van toepassing zijn op werkzaamheden met betrekking tot systemen
die worden uitgevoerd na de definitieve EPB-verklaring in het kader van de EPB-procedure bedoeld in het eerste lid.
Deze werkzaamheden zijn onderworpen aan de eisen van bijlage C4, zoals vervangen bij het besluit van
11 januari 2023.″.

40780 BELGISCH STAATSBLAD — 08.04.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
8-
04

-2
02
4



Art. 3. Dit besluit heeft uitwerking op 27 maart 2023.

Art. 4. De Minister van Energie is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 1 februari 2024.

Voor de Regering:

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Klimaat, Energie, Mobiliteit en Infrastructuren,
Ph. HENRY

*

40781BELGISCH STAATSBLAD — 08.04.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
8-
04

-2
02
4




